
ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) 

в сфере земельных отношений по проведению торгов в открытом аукционе по продаже права
собственности/права аренды на земельные участки

по извещению № 020721/0142526/01 от 02.07.2021 года

город Сорочинск Оренбургской области 04 августа 2021 года
улица Советская, 1, кабинет №9

начато: 14 часов 30 минут местного времени

присутствовали 6 членов комиссии (66,7 % от общего количества членов комиссии):
Заместитель председателя комиссии -  Павлова Е.А.

Шамбазова Г.Г,
Глущенко Ю.С.
Салдина Т.Н.
Федорова Н.В.
Лелявина С.Н.

Кворум имеется, заседание правомочно.

1. Комиссией по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере 
земельных отношений администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
проведен открытый аукцион по:

Лоту №1
По продаже права аренды сроком на 7 (семь) лет на земельный участок с кадастровым 

номером 56:45:0101054:68, площадью 416422 кв.м., адрес (местоположение): Оренбургская обл, 
р-н Сорочинский, г. Сорочинск, ул.Луговая, 50 «А», разрешенное использование: под 
огородничество, категория земель: земли населенных пунктов;
- начальная цена права аренды - - 12 843 (двенадцать тысяч восемьсот сорок три) рубля 71 
копейка.
- «шаг аукциона» - 385 (триста восемьдесят пять) рублей 31 копейка.
В соответствии с протоколом №1 от 03.08.2021г. заседания комиссии по организации и 
проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере земельных отношений по рассмотрению 
заявок на участие в открытом аукционе по продаже права собственности/права аренды на 
земельные участки по извещению № 020721/0142526/01 от 02.07.2021 года к участию в 
аукционе допущены:

1. Волков Сергей Викторович
2. Федоров Павел Николаевич
3. Нестеренко Илья Андреевич
4. Заикин Геннадий Викторович
5. Эмирагаев Назим Абдурагимович
6. Ильгуватова Оксана Олеговна

Для участия в торгах зарегистрированы:

1. Федоров Павел Николаевич (адрес регистрации (местожительства): Оренбургская 
область, г.Оренбург, ул.Чкалова, д.32, кв. 139).

2. Волков Сергей Викторович (адрес регистрации (местожительства): Оренбургская область, 
г.Сорочинск, ул.Володарского, д.27)

Предложения участников торгов



№
п/п

Номер
билета

Наименование участника Предложенная сумма, руб.

1 2 Волков Сергей Викторович 25 173,63
2 1 Федоров Павел Николаевич 24 788,32

Признать победителем открытого аукциона по лоту №1, Волкова Сергея Викторовича (адрес 
регистрации (местожительства): Оренбургская область, г.Сорочинск, ул.Володарского, д.27, 
стоимость лрава аренды на земельный участок -25 173,63 рублей.

Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона -  
Федоров Павел Николаевич (адрес регистрации (местожительства): Оренбургская область, 
г.Оренбург, ул.Чкалова, д.32, кв. 139), предложение о цене предмета аукциона -24 788,32 
рублей.

В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 
направить победителю аукциона три экземпляра подписанного проекта договора аренды 
земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах 
аукциона.

С протоколом ознакомлен:

Лоту №2
По продаже права аренды сроком на 7 (семь) лет на земельный участок с кадастровым 

номером 56:45:0101054:137, площадью 98000 кв.м., адрес (местоположение): обл.
Оренбургская, г. Сорочинск, ул.Луговая, 52, разрешенное использование: для скотоводства, 
категория земель: земли населенных пунктов;
- начальная цена права аренды - 3 022 (три тысячи двадцать два) рубля 62 копейки.
- «шаг аукциона» - 90 (девяносто) рублей 68 копеек.

В соответствии с протоколом №1 от 03.08.2021г. заседания комиссии по организации и 
проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере земельных отношений по рассмотрению 
заявок на участие в открытом аукционе по продаже права собственности/права аренды на 
земельные участки по извещению № 020721/0142526/01 от 02.07.2021 года к участию в 
аукционе допущены:

1. Волков Сергей Викторович
2. Федоров Павел Николаевич
3. Нестеренко Илья Андреевич
4. Заикин Геннадий Викторович
5. Эмирагаев Назим Абдурагимович
6. Ильгуватова Оксана Олеговна

Для участия в торгах зарегистрированы:

1. Федоров Павел Николаевич (адрес регистрации (местожительства): Оренбургская 
область, г.Оренбург, ул.Чкалова, д.32, кв. 139).

2. Волков Сергей Викторович (адрес регистрации (местожительства): Оренбургская область, 
г.Сорочинск, ул.Володарского, д.27)

Предложения участников торгов

№
п/п

Номер
билета

Наименование участника Предложенная сумма, руб.

1 2 Волков Сергей Викторович 6 015,06
2 1 Федоров Павел Николаевич 5 924,38



Признать победителем открытого аукциона по лоту №2, Волкова Сергея Викторовича (адрес 
регистрации (местожительства): Оренбургская область, г.Сорочинск, ул.Володарского, д.27, 
стоимость права аренды на земельный участок -6 015,06 рублей.

Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона -  
Федоров Павел Николаевич (адрес регистрации (местожительства): Оренбургская область, 
г.Оренбург, ул.Чкалова, д.32, кв.139), предложение о цене предмета аукциона-5 924,38 рублей.

В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 
направить победителю аукциона три экземпляра подписанного проекта договора аренды 
земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах 
аукциона.

С протоколом ознакомлен:

Г
Члены комиссии:

Ю.С.Глущенко

Т.Н.Салдина

17

С.Н.Лелявина

Н.В.Федорова


